CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA

P A L Á C I O  V O T U R A

Rua Humaitá, 1167 Centro – PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 – Indaiatuba - SP

INDICAÇÃO Nº ___ / 2021

Indica ao Prefeito Municipal para, efetuar a

substituição das lâmpadas dos postes de

iluminação pública por LED no Jardim União.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Apresento a V. Ex.ª, nos termos do artigo 163 do Regimento Interno desta egrégia

Casa Legislativa, a presente indicação, sugerindo ao Ex.mo Senhor Prefeito Municipal

providências junto a secretaria competente, para efetuar a substituição das lâmpadas

dos postes de iluminação pública por LED no Jardim União. Após leitura do

plenário, que se oficie à autoridade competente.

Justificação

Após reivindicação dos munícipes da região, nos relataram que no período noturno, e

com as lâmpadas convencionais, o bairro fica praticamente no escuro e a substituição

para as de LED, vem de encontro para maior comodidade e segurança aos moradores

do bairro citado.

Certo da compreensão de V. Exa. E dada a relevância da matéria, aguardo atendimento

à presente sugestão.

Sala das Sessões, em 27 de abril de 2021.

OTHNIEL HARFUCH

Vereador

PROT-CMI 951/2021
27/04/2021 - 14:41
IND 678/2021

 CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA

P A L Á C I O  V O T U R A

Rua Humaitá, 1167 Centro – PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 – Indaiatuba - SP

PROT-CMI 951/2021
27/04/2021 - 14:41
IND 678/2021